MINISTÉRIO DA JUSTIÇA (MJ)
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL (DPF)

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL (DGP)
COORDENAÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE AGENTE DE POLÍCIA FEDERAL
EDITAL Nº 43/2009 – DGP/DPF, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2009

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições legais, em virtude de erro

material, torna pública exclusão do candidato Juliano Rodrigo Correa, inscrição nº 10049148, da relação
de candidatos considerados aptos no exame médico divulgada pelo item 4 do Edital nº 40/2009 –
DGP/DPF, de 30 de novembro de 2009, publicado no Diário Oficial da União.

Torna pública, ainda, a retificação do subitem 8.2 do edital supracitado, que passa a ter a redação
a seguir especificada.
8.2 Os candidatos convocados conforme item 6 e subitem 6.1 deste edital deverão enviar, via SEDEX, os
documentos constantes do item 7, também deste edital, para o endereço da ACADEMIA NACIONAL DE
POLÍCIA – ANP, conforme modelo abaixo:

JOAQUIM CLAUDIO FIGUEIREDO MESQUITA
Diretor de Gestão de Pessoal